令和7年2月25日

各剣道連盟会長　様

福山地区剣道連盟

会長　小林　嗣尚
（公印省略）

令和7年度　剣道審判員講習会の開催について（通知）

　拝啓

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記審判員講習会を、別添要項のとおり開催致します。
つきましては、会員各位に周知徹底のうえ多く受講されますようお願い申し上げます。
＊広島県剣道連盟指定審判員講習会を受講された方も参加が必要です。

敬具

· 申込者で（講習料納付済）やむをえず欠席する方は、前日までに事務局へ

連絡下さい、講習料を返金します。
連絡無の欠席者は返金しません。

· 福山地区以外で受講される方は、受講後事務局へ連絡下さい。
（氏名・称号・段位・年齢・受講地区名）（登録の確認）

別　添
剣道審判講習会要項

1、 目　的

剣の理法に添った適正公平な審判を行うため、講習会を通じて審判技能の向上を図る。
2、 日　時

令和7年4月6日（日）受付9：30　・　10：00開講（9：00開館）
3、 会　場

エフピコアリーナふくやま剣道場（福山市千代田町1丁目1-1）
　電話084-981-5-3050
4、 日　程

別紙（日程表）のとおり（都合により変更あり）

5、 受講資格

令和6年度会費納入者で、剣道2段以上一般の者。
令和7年度会費は4月1日～6月30日までに必ず納入下さい。
６、服　装
　　全剣連「剣道試合・審判規則」に定めたもの

7、 携行品

「剣道試合・審判規則・同細則」「剣道試合・審判・運営要領の手引き」
審判旗・剣道具一式・筆記用具（講習会終了後稽古会を実施）
8、 受講料

１人￥2,000-（当日受付￥2,200-）

(運営上、事前申し込みをして下さい)

9、 登録料（公認審判員）

１人￥1,100-（剣道4段以上・65才未満）公認審判員登録は、１年更新となっておりますので必ず更新して下さい。

＊来年度の広島県剣道連盟指定審判員講習会を受講された方も受講して下さい。
10、申込要領
1 申込締切り（書籍等の申込含む）

令和7年3月20日（木）福山地区剣道連盟必着

2 申込方法

別紙「剣道審判講習会申込書」に必要事項を記入の上、受講料・登録料（４段以上）
その他、各剣連取りまとめの上、福山地区剣道連盟に送付して下さい。

＊広島県剣道連盟指定審判員講習会受講者で登録料を納めていない方はお願いします。

11、その他
1 審判員章・ネクタイ、購入の方は、別紙　申込書に記入の上、代金を添えて申込

下さい。
12、注意事項

　　原則として、本講習を受講されないと、令和7年度　県剣連・地区剣連・傘下剣連

　　が主催する剣道大会の審判員に委嘱されません。
また、審査員・称号等の推薦ができません、申し添えます。
· 駐車場は限りがあります（専用駐車場は2時間無料）河川敷は終日無料